
 
 

               
 
 

   DETERMINA – Formazione “Short List” per la selezione delle figure di Assistenti Educativi  

                                A.S. 2023/2024 presso l’Istituto Comprensivo “Paolo VI Campanella” di Gioia Tauro    

   Avviso Pubblico prot. n°3445/IV.5 del 06/09/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

▪ Visto il proprio avviso pubblico n. 3445/IV.5 del 06/09/2023 per la formazione di una “Short List” 

finalizzata alla selezione di Assistenti Educativi, al fine di attuare interventi di assistenza 

specialistico-educativa per l’autonomia e la comunicazione degli alunni diversamente abili iscritti e 

frequentanti l’Istituto per l’A.S. 2023/2024, in linea con il PEI, emanato nell’ambito del progetto 

per l’integrazione scolastica degli studenti con disabilità, finanziato dalla Città Metropolitana di 

Reggio Calabria; 

▪ Visto l’art. 12 L.104/92;  

▪ Vista I'art.5 c.2 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 ;  

▪ Viste le norme sull'Autonomia delle Istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97-D.Lgs.112/98 

e dal DPR 275/99;  

▪ Visti gli artt. 1/3/11/43/44 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 10; 

▪ Considerato che per la realizzazione delle azioni previste con l’avviso summenzionato è necessario 

reperire figure professionali specifiche esterne all’Istituzione Scolastica; 

▪ Analizzate le istanze dei candidati pervenute entro i termini previsti dall’Avviso; 

▪ Considerati i criteri per la valutazione comparativa dei Curriculum Vitae per l’attribuzione degli 

incarichi; 

▪ Visto il verbale predisposto dall’apposita Commissione di valutazione dal quale si evince il possesso 

dei requisiti dei candidati, ai fini della costituzione della Short List; 

▪ Visto il decreto di rettifica in autotutela, del verbale di formulazione della Short List, da parte del 

Dirigente scolastico, prot. n. 3825/II.5 del 21/09/2023; 

▪ Vista la regolarità delle procedure; 

▪ Tenuto conto delle norme riguardanti la Trasparenza degli atti amministrativi; 

▪ Visto il Piano Comunale ed il Decreto di assegnazione del comune di Gioia Tauro, inerente il 

Diritto allo Studio ex L.R. 27/1985 – anno scolastico 2023/2024  (l. 104/92 art. 3, co.3); 

 
                                                         DECRETA 
La pubblicazione in data odierna della seguente Short List definitiva per la selezione delle figure di 

Assistente Educativo agli alunni in situazione di disabilità frequentanti l’Istituto Comprensivo Paolo VI 

Campanella di Gioia Tauro, nel corrente anno scolastico: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  PAOLO VI - CAMPANELLA 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

Piazza Duomo, 1 – 89013 GIOIA TAURO (RC ) - Tel. 0966.51157 

 

C.M.RCIC862004 - C.F. 91007370801 – C.U. UFTGJN 

E mail:  rcic862004@istruzione.it 

PEC: rcic862004@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icpaolovicampanella.edu.it 
 

 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003830 - 21/09/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da FORTUNATO PRATICO'

mailto:rcic862004@istruzione.it
mailto:rcic862004@pec.istruzione.it
http://www.icpaolovicampanella.edu.it/


Candidati con diploma di scuola secondaria di secondo grado e qualifica di assistente educativo 

rilasciata ai sensi della L. n.845/78  

 

 
N.ro prot.  Nominativo 

3704 BARBERA LAURA 
3715 BOMBARDIERE 

FRANCESCA 
3561 CACCAMO FRANCESCA 

3596 CALOGERO SILVIA 
3556 CONDO’ DANILA 

GIUSEPPINA 
3580 COSTA CRISTINA 
3509 D’URSO GIADA 
3527 FALLETI GRAZIELLA 
3677 GATTUSO PATRIZIA 
3536 GIOVINAZZO ROSA 
3497 GUAGLIANONE CARMELA 
3552 IABICHINO ENZA 
3695 LIGATO FRANCESCA 

     3632 MUZZUPAPA ISABELLA 
3573 NOVELLA CARMELA 
3653 OLIVARELLI SILVIA 
3649 ORTUSO VINCENZA 

3620 PAGANO CATERINA 
3506 PALADINO FRANCESCO 
3701 PIRROTTINA JOSEPHINE 
3674 RASO SERGIO 
3533 ROMEO MANUELA 
3513 SAFFIOTI FORTUNATA 
3642 SCATTARREGGIA CHIARA 
3635 SCORDO ALESSANDRA 

3699 TRIPODINA JESSICA 

 

 

  
Candidati con diploma di scuola secondaria di secondo grado ed esperienza certificata di servizio di 

assistente educativo per un periodo non inferiore a mesi 12.  
N.ro prot.  Nominativo 

3654 BAGALA’ ALESSANDRA 
3685 CALABRO’ CONCETTA 

NOEMI 

 

 

Candidati esclusi per mancanza dei requisiti o domanda incompleta: 
N.ro prot.  Nominativo 

3480 ABATE CONCETTA 
3579 ALOI FRANCESCA 
3807 ARCURI FRANCESCA 
3703 BELLO CARMELA 
3463 BRUZZESE ANGELA 
3650 CARBONE ANNA MARIA 
3636 CARROZZA ANTONELLA 
3698 CRISAFULLI MARIA 

TERESA 
3462 CROCITTA ROSANNA 
3597 DE FRANCO LORENA 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003830 - 21/09/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da FORTUNATO PRATICO'



3643 DE LEO EMMA 
3481 DONATO MARIANNA 

 

 
3508 FIOCCO ANTONELLA 
3664 FIOCCO MARIA CONCETTA 
3562 FONTANA CATERINA 
3694 GIOVINEZZA GIUSEPPINA 
3673 MANFRE’ ROCCO 
3482 MANDREA  SONIA 
3544 MANUCRA FRANCESCO 

ANTONIO 
3558 NAPOLI CESARINA WANDA 
3559 PANUCCIO DANIELA 
3634 RIZZITANO ELEONORA 
3606 RIZZITANO SERENA 
3652 SISINNI TATIANA 
3619 SCIGLITANO MARIA 

CONCETTA 
3660 STRANGI ROSA 
3461 VENTICINQUE ANTONINA 
3550 ZACCONE STELLA 
3697 ZOCCALI ALESSIA 
3702 SOLANO SABRINA 

 

 

Avverso la suddetta formazione della Short List, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 

il 5° giorno dalla pubblicazione. 

 

 Decorso tale termine il documento in oggetto sarà definitivo.   

 

                                                                                                                   

                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                         Prof. Fortunato Praticò                          

 

 

RCIC862004 - A99061F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003830 - 21/09/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da FORTUNATO PRATICO'


		2023-09-21T13:03:53+0200
	FORTUNATO PRATICO'




